
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERDADE-MG

CEP. 37350-000  - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 21/2013, DE 16/01/2013

DISPÕE  SOBRE  DESIGNAÇÃO  DE
SERVIDOR  PARA  DESEMPENHO  DE
FUNÇÃO

O Prefeito  Municipal  de Liberdade,  no uso das  atribuições
que lhe confere o art. 77, da Lei Orgânica do município e, 

CONSIDERANDO o princípio  da  continuidade  do  Serviço
Público;

CONSIDERANDO a conveniência Administrativa;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de servidor,
a  fim  de  suprir  eventuais  ausências  ou  férias  para  garantia  da  continuidade  dos
serviços prestados à população, 

RESOLVE:

Art. 1° – Designar o servidor,  Sebastião Grasiani da Silva
para exercer, cumulativamente e na condição de substituto da Titular, Iolanda Maria
Romano Rodrigues Lacerda, as funções de:

I – Secretário da Junta do Serviço Militar do Município;
II -  Coordenador do SIAT..

Art.  2°  –  O  servidor  ora  designado  não  fará  jus  ao
recebimento de gratificações e/ou vantagens em virtude dessa designação. 

Art.  3°  –  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 4° -  Revogam-se as disposições em contrário

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Liberdade MG, 16 de janeiro de 2013.

Massilon da Silva Maciel
Prefeito Municipal  

Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1870 / 1871
E-mail: pmliberdade@Terra.com.br

1


	Rua Geraldo Magela de B. Mendes, 121 - Centro. Telefax: (32) 3293-1870 / 1871
	
	CEP. 37350-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS


